
1/2 

 

Extrait des délibérations  
de la Commission Permanente  

 
 
 
N° CP-2013-2-9-1  
Séance du vendredi 15 février 2013 
 
 

AIDES AUX EQUIPEMENTS SPORTIFS ET SOCIO-CULTURELS 
DES COMMUNES ET DES ASSOCIATIONS 

� 
- 1ÈRE PROGRAMMATION 2013 -  

 

La Commission Permanente du Conseil Général, 
 
VU  L'article L 3211-2 du Code Général des Collectivités Territoriales relatif aux 

compétences de la Commission Permanente,  
 
VU La délibération n° CG-2011-1-1-4 du 31 mars 2011 relative aux délégations de 

compétences du Conseil Général à la Commission Permanente, 
 
VU La délibération n°CG-2012-6-9-1 du Conseil Général du 5 décembre 2012 relative aux 

moyens d’intervention en faveur du sport, 
 
VU la délibération n° CG-2011-5-5-3 du Conseil Général du 7 décembre 2011 portant 

approbation de la révision à mi parcours des Contrats de Territoire de Vie du 
Sundgau, du Florival-Vignoble-Plaine du Rhin, des Trois Pays, du Piémont Val 
d’Argent, de Colmar, Fecht et Ried, de la Thur Doller, et de la Région Mulhousienne, 

 
VU     le Contrat de Territoire de Vie des 3 Pays signé le 12 décembre 2011, 
 
VU     le Contrat de Territoire de Vie du Sundgau signé le 12 décembre 2011, 
 
VU Le rapport du Président du Conseil Général, 

 

 

APRES EN AVOIR DELIBERE 

 

- Arrête la 1ère programmation des équipements sportifs et socio-culturels de l’exercice 
2013 conformément à l’annexe du rapport,   

 
- Autorise le versement des subventions correspondantes aux bénéficiaires mentionnés 

dans l’annexe précitée conformément au règlement financier en vigueur. Pour les projets 
associatifs, le mandatement de l’aide financière est subordonné au versement effectif de 
la contrepartie communale, 

 

Accusé de réception - Ministre de l'intérieur

068-226800019-20130215-0000011069-DE

Acte Certifié exécutoire
Envoi : 18/02/2013
Réception par le Prefet : 18/02/2013
Publication : 22/02/2013



2/2 

Précise que les dépenses correspondantes d'un montant total de 335 412 € seront prélevées 
sur le Budget Départemental comme suit : 

 

         315 833 € au programme E211, ligne 204- 32- 204142-2482-102,  

             9 949 € au programme E212, ligne 204- 32- 20422-2492-102, 

             9 630 € au programme E215, ligne 204- 32- 204142-3504-102. 

 
 

 

 
 
 
Adopté 
 voix contre 
 abstentions 



  1/4 

Service des Actions Sportives 
 

DOSSIERS EXAMINES PAR LA COMMISSION PERMANENTE DU 15 FÉVRIER 2013 
 

Equipements complémentaires 
PROGRAMME 2013 

 
 

N° 
Opération 

Maître d’ouvrage  
Libellé de l'opération 

Montant 
Subventionnable Taux 

Montant 
de la 

subvention

ESC04348 

SAINT-LOUIS 
Construction d'un bâtiment abritant des vestiaires-
douches et une salle de réunion pour le Club de 
Rugby au stade de l'Au 

322 000,00 17% 54 740,00 

 
 Total 54 740,00



  2/4 

Service des Actions Sportives 
 

DOSSIERS EXAMINES PAR LA COMMISSION PERMANENTE DU 15 FÉVRIER 2013 
 

Equipements socio-culturels 
PROGRAMME 2013 

 
 

N° 
Opération 

Maître d’ouvrage  
Libellé de l'opération 

Montant 
Subventionnable Taux 

Montant 
de la 

subvention

SPC03769 

ALGOLSHEIM 
Construction d'une salle polyvalente 

Montant du projet : 2 600 000,00 € 
Cofinancement : 

COMMUNAUTE DE COMMUNES DU PAYS DE 
BRISACH : 400 000,00 €

600 000,00 10% 60 000,00 

SPC03774 

BEBLENHEIM 
Création d'une chaufferie bois - partie salle des 
fêtes 

Montant du projet : 106 498,00 € 
Cofinancement : 

CONSEIL REGIONAL D'ALSACE : 55 933,00 €
ADEME DELEGATION REGIONALE : 13 983,00 €

106 498,00 17% 18 104,00 

SPC03772 

DIETWILLER 
Construction d'une chaufferie bois desservant la 
salle polyvalente (quote part) 

Montant du projet : 57 676,00 € 
Cofinancement : 

CONSEIL REGIONAL D'ALSACE : 16 532,00 €
ADEME DELEGATION REGIONALE : 4 133,00 €

57 676,00 25% 14 419,00 

SPC03773 

HELFRANTZKIRCH 
Construction d'une chaufferie bois collective 
desservant la salle polyvalente 

Montant du projet : 178 684,00 € 
Cofinancement : 

CONSEIL REGIONAL D'ALSACE : 50 268,00 €
ADEME DELEGATION REGIONALE : 12 579,00 €

178 684,00 28% 50 031,00 

SPC03759 

SAINT-HIPPOLYTE 
Restructuration de la salle des fêtes (économie 
d'énergie et accessibilité PMR) 

398 667,00 13% 51 827,00 

SPC03768 
WITTERSDORF 
Mise en accessiblité de la salle polyvalente 

71 216,00 27% 19 228,00 

 
 Total 213 609,00



  3/4 

Service des Actions Sportives 
 

DOSSIERS EXAMINES PAR LA COMMISSION PERMANENTE DU 15 FÉVRIER 2013 
 

Equipements spécialisés et de loisirs 
PROGRAMME 2013 

 
 

N° 
Opération 

Maître d’ouvrage  
Libellé de l'opération 

Montant 
Subventionnable Taux 

Montant 
de la 

subvention

ESC04365 
ASPACH-LE-HAUT 
Création d'un terrain de football à 7 

63 811,00 20% 12 762,00 

ESC04353 
BOLLWILLER 
Création d'un skate parc au complexe sportif 

30 000,00 20% 6 000,00 

ESC04369 

COLMAR 
Aménagement d'une aire de jeux au square 
Méquillet 

15 000,00 20% 3 000,00 

ESC04338 

DANNEMARIE 
Rénovation de la piste d'athlétisme autour du 
stade, à proximité du collège 
- Opération inscrite dans le Contrat de Territoire de 
Vie du Sundgau - 

15 050,00 20% 3 010,00 

ESC04357 
EGUISHEIM 
Création d'une aire de jeux au Parc du Millénaire 

15 000,00 20% 3 000,00 

ESC04339 

HEGENHEIM 
Mise en place d'un gazon synthétique au court de 
tennis couvert 
- Opération inscrite dans le Contrat de Territoire de 
Vie des Trois Pays - 

44 130,00 15% 6 620,00 

ESC04362 
SAINT-LOUIS 
Aménagement de deux aires de jeux - Parc Soleil 

27 866,00 20% 5 573,00 

ESC04351 
WIDENSOLEN 
Aménagement d'une aire de jeux 

15 000,00 20% 3 000,00 

 
 Total 42 965,00



  4/4 

Service des Actions Sportives 
 

DOSSIERS EXAMINES PAR LA COMMISSION PERMANENTE DU 15 FÉVRIER 2013 
 

Restauration, aménagement, construction de locaux divers 
PROGRAMME 2013 

 
 

N° 
Opération 

Maître d’ouvrage  
Libellé de l'opération 

Montant 
Subventionnable Taux 

Montant 
de la 

subvention

RAA03781 

AMICALE DES PECHEURS REGUISHEIM 
Electrification du club-house des pêcheurs 

Montant du projet : 19 162,00 € 
Cofinancement : 

REGUISHEIM : 4 500,00 €

19 162,00 20% 3 832,00 

RAA03761 

ASSOCIATION SPORTIVE DE KARTING - 
BIESHEIM 
Construction de locaux associatifs 

Montant du projet : 30 587,00 € 
Cofinancement : 

BIESHEIM : 18 290,00 €

30 587,00 20% 6 117,00 

RAC03873 

COMMUNAUTE DE COMMUNES CENTRE 
HAUT-RHIN - ENSISHEIM 
Réfection de la toiture du local de l'Association 
Sportive d'Oberentzen 

55 700,00 22% 12 254,00 

RAC03886 

MALMERSPACH 
Remplacement des fenêtres et des portes de 
secours de la salle mise à disposition des 
associations 

10 525,00 18% 1 895,00 

 
 

 
Total 24 098,00


